



**OPZZ
RIOR**

OGÓLNOPLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
ROLNIKÓW I ORGANIZACJI ROLNICZYCH

ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa

tel: 22 430 38 17

biuro@opzzrior.org

www.opzzrior.org

www.facebook.pl/RolniczyOPZZ

www.twitter.com/_S_Izdebski

Warszawa 22 lutego 2022 r

Sz. Pani **ANNA MOSKWA**

Minister Klimatu i Środowiska

WNIOSEK

O odwołanie ze stanowiska łowczego krajowego

Pawła Lisiaka

Szanowna Pani Minister

Zwracamy się z wnioskiem o niezwłoczne odwołanie pana Pawła Lisiaka ze stanowiska łowczego krajowego.

Paweł Lisiak nie wykazał się kompetencjami niezbędnymi dla prowadzenia właściwie pojętej gospodarki łowieckiej. W kraju narasta niezadowolenie z jego poczynań zwłaszcza braku skutecznych działań w zwalczaniu wirusa ASF, który wyniszcza rolnictwo, a w szczególności hodowlę trzody chlewnej. Nieudolnie kierując Polskim Związkiem Łowieckim w sposób ostentacyjny pokazuje, jak dalece niezdolny jest do podejmowania skutecznych działań dla naprawy sytuacji w łowiectwie.

Zastanawiającym jest, że odpowiedzialny za łowiectwo sekretarz stanu Edward Siarka zdaje się nie widzieć postępującej degrengolady w Polskim Związku Łowieckim, a wręcz w swoich wystąpieniach publicznych zdaje się złe działania wspierać i usprawiedliwiać. Rozporządzenie określające kryteria przyznawania obwodów łowieckich jego autorstwa jest powszechnie krytykowane, uznane za nielogiczne i umacniające postkomunistyczne zasad. Zasady te, nie dając żadnych szans na uzyskanie obwodu łowieckiego przez nowo utworzone koła łowieckie, uwłaszczają na nich skostniałe struktury blokując możliwość korzystnych zmian.

Myśliwi, powściągliwi dotąd w krytykowaniu swoich władz, teraz głośno mówią, że tak niedobrego kierownictwa w Polskim Związku Łowieckim nie było od czasów, gdy funkcję tę pełnił Lech Bloch, czyli TW „Kazimierz”. Paweł Lisiak posiada opinię osoby zajmującej się wyłącznie polowaniem, nie zawsze

dochowując wierności zasadom prawidłowego łowiectwa. Do dnia dzisiejszego nie wyjaśnił sprawy nielegalnego pozyskania kozła i zapisania go w dokumentacji łowieckiej na innego myśliwego, zastrzelenia kota, nielegalnego pozyskania dzika itp. Publikowane w mediach dowody wskazują na nieprzestrzeganie przez niego zasad łowieckich.

W okresie „panowania” Pawła Lisiaka zlikwidowana została transparentność działalności łowieckiej do tego stopnia, że łowczy odmawia swemu pracodawcy przekazania elementarnych informacji. W piśmie wysłanym do Naczelnej Rady Łowieckiej Paweł Lisiak przyjął postawę wyniosłą, pełną agresji, pokazując, że nie liczy się ze zdaniem pracodawcy, że za nic ma kodeks pracy i zasady podległości oraz niemalże straszy pracodawcę zмирając do uniknięcia zwolnienia dyscyplinarnego, na które po wielokroć zastrzyżył.

Szkodliwe dla zwalczania ASF było min. nieudolne, przewlekłe dokonywanie zakupów chłodni do przechowywania dzików. Polski Związek Łowiecki otrzymał na ten cel pieniądze Skarbu Państwa. Brak zdolności organizacyjnych Pawła Lisiaka spowodował około dwuletnie opóźnienie w zakupie. Nie wszystkie chłodnie dostarczono do dnia dzisiejszego. Nierozsądna jest także dystrybucja tych chłodni. Jedne koła łowieckie posiadają je zupełnie niepotrzebnie, bowiem na ich terenie dziki nie występują, a inne, gdzie dzików jest dużo i występują ogniska zakażeń, chłodni nie otrzymały. Taka organizacja nie daje możliwości opanowania wirusa ASF i niepotrzebnie generowane straty finansowe dla Skarbu Państwa.

Polski Związek Łowiecki działa w oparciu o zasady narzucone dekretem Bolesława Bieruta w 1952 roku. Łowiectwo w Polsce nie było od tamtego czasu reformowane i wymaga głębokich przemian adoptujących łowiectwo do współczesnych uwarunkowań ekonomicznych, społeczno-politycznych i kulturowych. Zmiany te w dużym stopniu zależą od działań władz łowieckich. Kierownictwo powierzone Pawłowi Lisiakowi nie spełniło społecznych oczekiwań. Narasta krytyczna ocena władzy, co zapewne odbije się na wyborach powszechnych. Odnosi się wrażenie jakby aktualnemu kierownictwu Polskiego Związku Łowieckiego, a w szczególności łowczemu krajowemu zależało na tym, żeby działa się coraz gorzej, a całe odium spadło na ugrupowanie Zjednoczonej Prawicy i skutkowało zwiększaniem niechęci do tego ugrupowania. Postawa, sposób nieudolnego zarządzania gospodarką łowiecką przez Pawła Lisiaka kompromituje także Ministerstwo Klimatu i Środowiska, które na to stanowisko go powołało.

Mając powyższe na uwadze wnioskujemy o niezwłoczne odwołanie Pawła Lisiaka ze stanowiska łowczego krajowego.

Z wyrazami szacunku

Sławomir Izdebski

Przewodniczący OPZZRiOR

